de omni ligno paradisi preter lignum vite boni et mali:
 ut patet Gen. ij. Tunc quod natura bene instituta dicta
 bat quod nullus deberet se fame vel alio modo pungere. et
 sic patet. Secundum argumentum est. quod homo in paradiso non
 per se certa hora et die tenebat comedere. Assignes
 mus die dominica saltim et hora sextas. Tunc ergo an
 Adama vel filiorum eius aliquis per illa hora esuriret an non.
 si esuriret tamen sine omni peccato pateret in paradiso. si au-
 tem non esuriret que deberet comedere cum natura bene
 disposita non nisi tempore necessitate cibum appetat. Sed
 ad hoc idem Bonaventura. respondet quod bene sciebat tunc homo ho-
 ra et indigentia sue nature. ideo quod debebat famem per-
 venire per illa hora: quam si preterisset peccasset obmit-
 tendo. et sic patet Tercium argumentum quod si Adam non
 peccasset aliquis filiorum Adama potuissent peccare. Et
 ponam quod peccasset tunc ille potuisset ipsum Adam
 vel alium innocentem occidere gladio vel dormitantes
 iugulare absque culpa illius innocens. Nam possibile est
 virum iustum a peccatore interficere: sic Abel occisus est a
 Cain. et sic mors introisset sine culpa hominis in statu
 innocentie. Sed ad hoc respondet secundum Bonaventuram. et Ricardum.
 ibidem. quod divina providentia et iusticia que ordinauerat
 ipsum Adam et filios eius in statu innocentie per suare ab
 omni violentia si non peccasset non permisisset talem mor-
 tis punitiorem in illis: sic permittit modo quod peccator
 occidat iustum et innocentem: cum nunc quilibet est debitor
 mortis pro peccato originali. Quod ergo mira dei iusticia. o
 peccator vide quod pro peccato in omni morimur. age ergo peni-
 tentiam. Unde ad questum patet responsio quod homo si non peccasset
 mori non potuisset pro peccato ad divinam providentiam.
 licet homo secundum se haberet mori posse si sibi relinqueret. hec
 et Ricardus. et Bonaventura. **D**icitur etiam charissimi
 considerem quod misericorditer deus a principio se dilexit
 rit homines quod statuerat ut si homo non peccasset ab om-
 ni nocivo et a morte se deus ipse protegeret. Et quia
 homo post peccatum mortem incurrit. cum adhuc habet penam
 hominis penitentiam in bonum meritum et penitentiam cedere ordina-
 vit et in solatorem scitis suis pervertit. sic legitur
 Exemplum devotum in vitaspaty et in Spe. ex. em.
 di. ij. ex. c. xvj. quod abbas Sisois cum moreretur presede-
 rit circa eum patribus resplicuit facies eius tanquam sol
 et dixit eis. Ecce sanctus abbas Anthoni venit. post
 pusillum rursus dixit. Ecce chor. prophetarum venit.
 Item amplius facies eius resplicuit. et dixit iterum
 Ecce chor. apostolorum venit. et dupliciter adhuc refulsit
 facies eius. et ipse loqui cepit cum aliquibus. que senes in-
 terrogaverunt di. Cum quod loqueris per Ricardum. Ecce an-
 geli veniunt accipe me: et rogo ut dimittat adhuc
 penitere modicum. Dicitur ei senes. Non indiges pe-
 nitentia per: quod cognoverat eum perfecte fore sanctum.
 et dixit. Vere iustum penitentiam adhuc non reputo me
 fecisse. q. d. Talis et tanta gloria datur per penitentiam quod
 merito plus deberem facere. Et rursus facta est
 facies eius sicut sol: et timuerunt omnes. et tunc dixit eis.
 Videte dominum ecce christus venit di. Afferte mihi cum
 et continuo reddidit spiritum. et factum est quasi fulgor. et
 repletus est torus ille locum odore suavitatis. Ros
 gemus ergo christum etc.